
ditais QUARTA-FEIRA
2 de Abril de 2025 - Edição nº 2455

Correio do CidadãoE
 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

RETIFICAÇÃO  DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
056/2025. 

 
Haja visto que por equivoco o valor total do extrato do presente contrato administrativo nº 056/2025 
referente ao Pregão 013/2025 não é o mesmo adjudicado e homologado, faz-se necessária a devida 
Retificação, assim segue: 

 

No que se refere ao VALOR TOTAL, onde se lê: 

 

VALOR TOTAL: R$ 5.876,50 (cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e 

cinquenta centavos). 

 
 

Leia-se 
 
 

VALOR TOTAL: R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e senta reais) 
 
 

Nova Tebas - PR 01 de abril 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
10:59:23 -03'00'

 

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br 

RETIFICAÇÃO  DO EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
058/2025. 

 
Haja visto que por equivoco o valor total de repasse do item 5 estava incorreto, sendo que o mesmo já 
foi retificado, no entanto a empresa manteve em sua proposta o valor incorreto, sendo assim o extrato 
do presente contrato administrativo nº 058/2025 referente ao Pregão 014/2025 não é o mesmo valor 
adjudicado e homologado, faz-se necessária a devida Retificação, assim segue: 

 

No que se refere ao VALOR TOTAL DO EXTRATO, onde se lê: 
 
 VALOR TOTAL: R$ 951.132,00 (novecentos e cinquenta e um mil, cento e trinta e dois reais). 
sendo que R$ 947.232,00 (novecentos e quarenta e sete mil e duzentos e trinta e dois reais) 
representam o valor de repasse das bolsas e R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) 
representam os valores de taxas administrativas. 
 

Leia-se 
 
 

VALOR TOTAL: R$ 896.484,00 (oitocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e quatro 
reais). sendo que R$ 892.584,00 (oitocentos e noventa e dois mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais) representam o valor de repasse das bolsas e R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) 
representam os valores de taxas administrativas. 
 
 
 

Nova Tebas - PR 01 de abril 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 
 

PEDRO 
LOUREN
ÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
11:37:10 -03'00'

 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

 

 
  

 
PORTARIA Nº 014/2025   

 
SÚMULA: “Exonera servidora e dá outras providências”. 

 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 
DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE, ESTADO DO PARANÁ, RENAN MENCK 

ROMANICHEN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da 

Entidade, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - EXONERAR, a servidora comissionada Renata Caroline 

Campos Farias do cargo CHEFE DE SETOR DE RECURSOS HUMANOS, do quadro de 

pessoal do Consórcio Intermunicipal de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã- Pr;  
 

 

Art. 2º - Fica autorizado o setor de contabilidade a efetuar o 

empenho das verbas rescisórias a que tiver direito a servidora; 
 

Art. 3º - A exoneração constante no artigo 1º desta portaria tem sua 

vigência em 03 de abril de 2025, ficando declarada vacância do cargo de CHEFE DE 
SETOR DE RECURSOS HUMANOS do quadro de pessoal do Consórcio Intermunicipal 

de Saúde – 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã- Pr; 
 

 

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de 

Saúde do Paraná, aos 03 de abril de 2025. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE DO CIS 

 
 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 34/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): CARINA DE CAMPOS DEL GOBO 
Nº da Matrícula: 25941 
Cargo/Função: Vereadora 
Data de início: 01/04/2025  
Data término: 04/04/2025  
Nº de diárias: 03 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.800,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: PARTICIPAR DO CURSO ‘’PROCESSO LEGISLATIVO 
MUNICIPAL: ESTRUTURA, FUNÇÕES E PRÁTICA PARLAMENTAR’’ QUE 
OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02,03 E 04 DE ABRIL DE 2025 NA CIDADE DE 
CURITIBA - PR 

 
 
 
 

 
 

Nova Tebas, 01 de março de 2025. 
. 

 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 

 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 34/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): CARINA DE CAMPOS DEL GOBO 
Nº da Matrícula: 25941 
Cargo/Função: Vereadora 
Data de início: 01/04/2025  
Data término: 04/04/2025  
Nº de diárias: 03 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.800,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: PARTICIPAR DO CURSO ‘’PROCESSO LEGISLATIVO 
MUNICIPAL: ESTRUTURA, FUNÇÕES E PRÁTICA PARLAMENTAR’’ QUE 
OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02,03 E 04 DE ABRIL DE 2025 NA CIDADE DE 
CURITIBA - PR 

 
 
 
 

 
 

Nova Tebas, 01 de março de 2025. 
. 

 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 

 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 35/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): JOSE VAGNER LINO MANOEL 
Nº da Matrícula: 25940 
Cargo/Função: Vereador 
Data de início: 01/04/2025  
Data término: 04/04/2025  
Nº de diárias: 03 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.800,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: PARTICIPAR DO CURSO ‘’PROCESSO LEGISLATIVO 
MUNICIPAL: ESTRUTURA, FUNÇÕES E PRÁTICA PARLAMENTAR’’ QUE 
OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02,03 E 04 DE ABRIL DE 2025 NA CIDADE DE 
CURITIBA - PR 

 
 
 
 

 
 

Nova Tebas, 01 de março de 2025. 
 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 36/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): HOANDERSON MARTINS BERGER 
Nº da Matrícula: 8 
Cargo/Função: Presidente 
Data de início: 01/04/2025  
Data término: 04/04/2025  
Nº de diárias: 03 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.800,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: PARTICIPAR DO CURSO ‘’PROCESSO LEGISLATIVO 
MUNICIPAL: ESTRUTURA, FUNÇÕES E PRÁTICA PARLAMENTAR’’ QUE 
OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02,03 E 04 DE ABRIL DE 2025 NA CIDADE DE 
CURITIBA - PR 

 
 
 
 

 
 

Nova Tebas, 01 de março de 2025. 
 
 

 
 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 37/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): ORILDO VIEIRA DA LUZ 
Nº da Matrícula: 25943 
Cargo/Função: Vereador 
Data de início: 01/04/2025  
Data término: 04/04/2025  
Nº de diárias: 03 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.800,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: PARTICIPAR DO CURSO ‘’PROCESSO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL: ESTRUTURA, FUNÇÕES E PRÁTICA 
PARLAMENTAR’’ QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02,03 E 04 DE ABRIL 
DE 2025 NA CIDADE DE CURITIBA - PR 

 
 
 
 

 
 

Nova Tebas, 01 de março de 2025. 
 
 
 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 

 

 

 

 
 
 
 
 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS Nº 38/2025 
 
 

Com base na Lei nº 836/2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/01/2020, ed. 01/2020, e no Jornal Tribuna do Interior em 09/01/2020, ed. 
10.238/2020, e na Lei nº 1002/2023, publicada no Diário Oficial Eletrônico em 
06/06/2023, ed. 100/2023, e no Jornal Correio do Cidadão em 07/06/2023, ed. 
2014/2023, concede através deste Ato Diária para:  
 
 

Nome do beneficiário (a): ALINE HRYSYK  
Nº da Matrícula: 10 
Cargo/Função: Vereadora 
Data de início: 01/04/2025  
Data término: 04/04/2025  
Nº de diárias: 03 diárias com pernoite 
Valor unitário: R$ 600,00  
Valor Total: R$ 1.800,00  
Município destino: Curitiba - PR. 
Finalidade da viagem: PARTICIPAR DO CURSO ‘’PROCESSO 
LEGISLATIVO MUNICIPAL: ESTRUTURA, FUNÇÕES E PRÁTICA 
PARLAMENTAR’’ QUE OCORRERÁ ENTRE OS DIAS 02,03 E 04 DE ABRIL 
DE 2025 NA CIDADE DE CURITIBA - PR 

 
 
 
 

 
 

Nova Tebas, 01 de março de 2025. 
 

 
 

 
 

_______________________ 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE 

 



QUARTA-FEIRA
2 de Abril de 2025 - Edição nº 2455Editais2 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ATAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024

OBJETO: EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA N°: 33/2025
DETENTORA DA ATA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA
CNPJ Nº: 01.685.127/0001-54
VALOR TOTAL: R$ 7.963,23 (SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E
VINTE E TRÊS CENTAVOS)
ATA N°: 34/25
DETENTORA DA ATA: HR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº: 14.219.973/0001-20
VALOR TOTAL: R$ 8.984,63 (OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS, E
SESSENTA E TRÊS CENTAVOS).
ATA N°: 35/2025
DETENTORA DA ATA: PAZ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA
CNPJ Nº: 20.509.544/0001-90
VALOR TOTAL: R$ R$20.057,70(vinte mil, cinquenta e sete reais e setenta centavos).
ATA N°: 36/2025
DETENTORA DA ATA: NEW MAX DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 45.471.842/0001-60
VALOR TOTAL: R$12.988,80 ( DOZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E
OITENTA CENTAVOS).
ATA N°: 37/2025
DETENTORA DA ATA: CASARÃO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº: 49.017.735/0001-17
VALOR TOTAL: R$ 11.789,98 (ONZE MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E
NOVENTA E OITO CENTAVOS).
ATA N°: 38/2025
DETENTORA DA ATA: DALO EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ Nº: 49.709.450/0001-47
VALOR TOTAL: R$ 4.169,00 (QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS).
DATA DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 21/03/2025 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA CIVIL PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES
PREDIAIS, NAS EDIFICAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E SERVIÇOS DE
MÃO DE OBRA. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 55/2025.
CONTRATADA: JK CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ N°: 30.698.840/0001-30.
VALOR TOTAL: R$ 26.369,09 (vinte e seis mil trezentos e sessenta e nove reais e nove
centavos).
VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias .
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 286/2024.
DETENTORA DA ATA: LEMED COMÉRCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS
HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ N°: 37.931.064/0001-16.
OBJETO DO ADITIVO - REEQUILÍBRIO
Com fundamentos no Artigo 124, inciso II, alínea “d” da Lei Federal 14.133/2021,
CONCEDE-SE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO, no lote 6, item 1, da Ata de
SRP em epígrafe no percentual de 42,19% (quarenta e dois vírgula dezenove por cento).
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2025 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS REFERENTE AO FORNECIMENTO DE MATERIAIS
ELÉTRICOS.
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº 62/2024.
DETENTORA DA ATA: ROCI DO CARMO CARDOSO.
CNPJ: 50.124.605/0001-62.
OBJETO DO ADITIVO: DA PRORROGAÇÃO
Com fulcro no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021 e art. 154 do Decreto Municipal nº
10.475/2023, prorroga-se o prazo de vigência da Ata em epígrafe da data de 08/04/2025 à
08/04/2026.
DATA DA ASSINATURA: 26/03/2025 - DIEGO VOLFF – Diretor do Departamento de
Licitações e Contratos.

 

 

 
 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 

OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) inscrições em curso de capacitação com o seguinte tema 
“Processo Legislativo Municipal: Estrutura, funções e prática parlamentar.” A realizar-se nos 
dias 02, 03 e 04 de abril na cidade de Curitiba/PR. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Pelo período de 30 (trinta) dias;  

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 07 (sete) dias após a apresentação da 
Nota Fiscal; 
CONTRATADO: GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA;  

CNPJ/MF: 40.178.961/0001-05; 

VALOR TOTAL:  R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01.001.01.031.0101.2001 – ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

9  3.3.90.39.00.00  – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 
 
JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade de licitação tem fundamento no 
artigo nº 74, inciso III alínea “f”  da Lei nº 14.133/2021, e parecer jurídico que embasam este 
processo. 

 
 

Nova Tebas-PR, 01 de abril de 2025. 
 
 

 
HOANDERSON MARTINS BERGER  

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL  
DE NOVA TEBAS – PR 

 
 

Item Descrição Unid. Quant. Valor 
Unitário 

Valor Total. 

01 Inscrição em Curso de Capacitação com 
o seguinte tema: “Processo Legislativo 
Municipal: Estrutura, funções e prática 
parlamentar.” A realizar-se nos dias 02, 
03 e 04 de abril na cidade de 
Curitiba/PR. 

 

 

UNIDADE 

 
 

05 R$ 
1.890,00 

R$ 
9.450,00 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 

 
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) inscrições em curso de capacitação com o seguinte 
tema “Processo Legislativo Municipal: Estrutura, funções e prática parlamentar.” A 
realizar-se nos dias 02, 03 e 04 de abril na cidade de Curitiba/PR. 
 
 Com fundamento nas informações constantes na DFD – Documento de Formalização 

de Demanda nº 06/2025 datado de 01/04/2025, recebido pelo Setor de Licitações em 

01/04/2025, ante as justificativas que se embasam no Artigo nº 74, inciso III alínea “f” da Lei 

Federal nº 14.133/21, o Presidente da Câmara Municipal resolve HOMOLOGAR a 

Inexigibilidade de Licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o 

valor de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais); 
 
 Tendo como contratada a Empresa GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 40.178.961/0001-05; 
 

 

Edifício da Câmara Municipal de Nova Tebas-PR, 01 de Abril de 2025. 

 

 

 
 
 

HOANDERSON MARTINS BERGER 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

 NOVA TEBAS – PR 

 

 

 
 

 

 

      

GABINETE DO PRESIDENTE 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 

 
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) inscrições em curso de capacitação com o seguinte 
tema “Processo Legislativo Municipal: Estrutura, funções e prática parlamentar.” A 
realizar-se nos dias 02, 03 e 04 de abril na cidade de Curitiba/PR. 
 
 Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 
04/2025 atende a todos os requisitos do Artigo nº 74, inciso III alínea “f” da Lei Federal nº 

14.133/21; 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável à homologação da presente 

Dispensa de licitação; 
 

 Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de 
Licitação n° 04/2025, para a contratação do objeto supramencionado, com a empresa 

GESTÃO PÚBLICA BRASIL LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.178.961/0001-05; 
 
 Perfazendo o valor total de R$ 9.450,00 (nove mil, quatrocentos e cinquenta reais); 
 
PUBLIQUE-SE 

 
 

Nova Tebas-PR, 01 de abril de 2025. 
 
 
 

 
HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 
 NOVA TEBAS – PR 

 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 42/2025, elaborado pela Modalidade 
de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 017/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARGAS DE GÁS (GLP) DESTINADO AO 
USO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CMEIS, HOSPITAL MUNICIPAL, CASAS LAR E DEMAIS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO COM 
PREFERÊNCIA EM CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS QUE DECLAREM E COMPROVEM 
CONDIÇÃO DE ME/EPP/MEI COM SEDE DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR", pela 
Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital 
e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO E 
HOMOLOGO a licitação ao licitante:  

 
FORNECEDOR: BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 00.778.869/0002-42 
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 69.930,00 (sessenta e nove mil, novecentos e trinta 
reais). 

Nº DO 
ITEM 

DESCRIÇÃO MARCA U M  QUAN
T 

VALOR UNIT VALOR TOTAL 

1 CARGAS DE GÁS (GLP) CONTENDO 13 KG LIQUIGÁS UN 600 R$ 116,55 R$ 69.930,00 

 
VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 69.930,00 (sessenta e nove mil, 
novecentos e trinta reais) 
 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento 
licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento 
licitatório, perfazendo assim um total de R$ 69.930,00 (sessenta e nove mil, novecentos e trinta 
reais). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, dia 01 de abril de 2025. 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO  

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR  

  

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
15:12:20 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

     EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 126/2024 
DECORRENTE DA INEXIGIBILIDADE 027/2024. 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
CONTRATADA: A GASPAROTI DE BARROS LABORATÓRIOS. 

CNPJ: 07.175.889/00011-69. 
 
 
 

                       CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALORES: Fica aditivado a 

quantidade e o valor total do referido contrato conforme tabela demonstrativa abaixo: 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 
 

ITEM DESCRIÇÃO UN QUANTIDADE 
ATUAL 

% A SER 
ADITIVADA 

QUANTIDADE 
A ADITIVAR 

VALOR ATUAL 
DO CONTRATO 

VALOR A SER 
ADITIVADO 

01 PAINEL DE EXAMES EM ANALISES CLINICAS E DIAGNÓSTICOS EM 
ATENDIMENTOS CLÍNICOS / CIRÚRGICOS E EMERGENCIAIS NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE NOVA TEBAS -HMAP. O REFERIDO PAINEL DEVERÁ 
APRESENTAR RESULTADOS E CONCENTRAÇÕES DOS SEGUINTES 
INDICADORES BIOQUÍMICOS: POTÁSSIO, SÓDIO, CLORO, CÁLCIO, 
MAGNÉSIO, DIÓXIDO DE UNIDADE 100 1200 R$ 120,50 R$ 144.600,00 
Secretaria Muncipal de Licitações e Contratos Avenida Belo Horizonte 695 - Centro 
- CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 
80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br CARBONO TOTAL, 
ASPARTATO AMINO TRANSFERASE, CREATININA, UREIA, ACIDO ÚRICO, 
LACTATO DESIDROGENASE, AMILASE, LIPASE, ALBUMINA, GLICOSE, 
FÓSFORO INORGÂNICO E CREATININA QUINASE . O LABORATÓRIO 
PRESTADOR DE SERVIÇO DEVERÁ APRESENTAR OS REFERIDOS EXAMES 
EM LAUDOS INDIVIDUALIZADOS EM ATÉ 2H APÓS A EMISSÃO DA 
SOLICITAÇÃO PELO HMAP 

UNIDADE 1200 25% 300 R$ 144.600,00 R$   36.150,00 

 
            VALOR TOTAL DO CONTRATO ADITIVADO                                                                                                                                                                                                                    R$   180.750,00 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

 O presente Aditivo foi realizado conforme solicitado no Processo 

Administrativo n° 2.335/2025 encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde, Parecer 

Jurídico n° 152/2025 e descrição constante no contrato n° 126/2024, respeitando as 

disposições da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 E por assim estarem às partes ajustadas assinam o presente termo, 

juntamente com 02 (duas) testemunhas, para que produza plena eficácia jurídica 

 

                     Nova Tebas, 01 de abril de 2025. 

 

 

__________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS – PR 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
15:47:21 -03'00'



QUARTA-FEIRA
2 de Abril de 2025 - Edição nº 2455 Editais3Correio do Cidadão

 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2024 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 034/2024                                      

 
 

Segundo Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº 050/2024 – Inexigibilidade de Licitação nº. 
034/2024 - Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da 5ª Região de Saúde do Paraná (CIS 
5ªRS), pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº. 36.330.988/0001-02, estabelecida à Rua 

Brigadeiro Rocha, nº 901, Trianon, em Guarapuava – PR, neste ato representado por sua Diretora 

Executiva, Sra. Marilda Stadikowski Pilissari – Contratada: Kamila Schepanski Silva Ltda, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 53.733.118/0001-95, estabelecida à Rua Coronel Lustosa, nº. 

1895, bairro Batel, em Guarapuava – PR, neste ato representada por sua Representante Legal, Sra. Kamila 

Schepanski Silva – Objeto: Prorrogação de prazo de execução e vigência do Contrato Administrativo 

nº.050/2024, formalizado através da Inexigibilidade de Licitação nº. 034/2024, oriunda do Credenciamento 

Público cujo objeto é o “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES ESPECIALIZADOS, CONSULTAS E 

PROCEDIMENTOS, PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS 

(CEO) DO CIS 5ª RS” – Prazo de execução: Fica prorrogado o prazo de execução e vigência do Contrato 

nº. 050/2024 por mais 12 (doze) meses a contar do seu vencimento, passando sua vigência a vigorar até 

04/04/2026 – Foro: Guarapuava (PR) – Data da assinatura: 01/04/2025 – Assinam, de um lado, o 
Diretor Executivo do CIS 5ªRS e, de outro, a representante da empresa contratada. 

     

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 058/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de 02 computadores que serão 

utilizados pela Secretaria Municipal da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa Idosa do município 

de Nova Tebas. 
 

VIGÊNCIA: Pelo período de 30 (trinta) dias.  

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 10 dias após a emissão da Nota Fiscal emitida 

pela contratada acompanhada dos relatórios de recebimento provisório e definitivo. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1000208244080121014490520000 10500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 

CONTRATADO: S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 

CNPJ/MF: 03.269.422/0001-55 

VALOR TOTAL: R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais).  

 
N° DESCRIÇÃO UNIDADE 

DE MEDIDA 
QTDE VALOR UNT 

R$ 
VALOR TOTAL 

R$ 
01 Computador Core i5 - capacidade de 

memória 8GB, DDR 4, tipo de 
armazenamento: HD SSD, Monitor de Led 
de 23,8” resolução Full HD, com teclado, 
caixa de som e mouse incluso. 

UNIDADE 02 3.400,00 6.800,00 

VALOR TOTAL  R$ 6.800,00 
 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 

75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do 

parecer jurídico, que embasam este processo.       
Nova Tebas-PR, 01 de abril de 2025. 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
08:41:59 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 058/2025 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de 02 computadores que serão 

utilizados pela Secretaria Municipal da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa Idosa do município 

de Nova Tebas. 
 

 
 
 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural datado de 28/03/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e 

Contratos no dia 28/03/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso VIII da 

Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a 

aquisição dos itens supramencionados, perfazendo o valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos 

reais), tendo como contratada a empresa S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA 

ESCRITORIO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.269.422/0001-55. Para a efetivação da 

presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o 

atendimento ao interesse público. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 01 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
 
 
 
 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
08:42:13 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 058/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2025 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a aquisição de 02 computadores que serão 

utilizados pela Secretaria Municipal da Mulher, Igualdade Racial e Pessoa Idosa do município 

de Nova Tebas. 
 

 
Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 019/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo nº 75, inciso VIII da Lei nº 14.133/2021. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Dispensa de Licitação; 
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 
019/2025, para a aquisição dos itens supramencionados, tendo como contratada a 

empresa S DO LAGO SILVA-EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 03.269.422/0001-55. Perfazendo o valor total de R$ 6.800,00 (seis mil e 

oitocentos reais). 

 
PUBLIQUE-SE 
 

Nova Tebas-PR, 01 de abril de 2025. 
 
 
 

 
 

 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
08:43:13 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: 
gabprefeitontebas@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2025 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2025 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 046/2025 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR 
CNPJ - 80.620.172/0001-05 

 
CONTRATADA:  RADCARE RADIOPROTECAO LTDA 

CNPJ - 11.507.723/0001-06 
 
 

OBJETO: Contratação de empresa para realização de teste de constância e 
Levantamento Radiométrico nos equipamentos de Raios X e aplicação de 
teste de integridade dos EPIs radiológicos do Hospital Municipal Dr. Antônio 
Pietrobon. 
 
DATA DO CONTRATO: 31 de março de 2025. 

 
VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação será pelo período 
de 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura, na forma do artigo 105 da Lei 
n° 14.133/2021. 
 
PAGAMENTO:  O pagamento acontecerá em até 10 (dez) dias uteis após a 
apresentação do relatório definitivo assinado e atestado pela Secretaria 
requisitante. 

 
VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
 
FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR. 
 

 
 
 
 
 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
16:04:57 -03'00'

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
1° TERMO ADITIVO A ATA DE CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 33/2024, 
REFERÊNCIA AO PROCESSO DE Dispensa 
22/2024, QUE ENTRE SI FAZEM O 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
DA 22ª R. S. DE IVAIPORÃ E A EMPRESA 
CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME. 

    
   O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª R. S. 
DE IVAIPORÃ, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua  
Professora Diva Proença, nº. 500, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº. 
02.586.019/0001-97, neste ato, representado pelo Sr. RENAN MENCK 
ROMANICHEN, portador da CI-RG nº 8.798.161-4, expedida pela SSP/PR, e inscrito 
no CPF sob o nº 059.071.679-47, residente e domiciliado na Rua Ernesto Ramos 328, 
Bairro Balsa Velha, em Candido de Abreu, Estado do Paraná, a seguir denominada 
CONTRATANTE e, de outro lado, EMPRESA CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME, 
pessoa jurídica de Direito Privado, sito à  AVENIDA PARANA, 80, CENTRO, em 
IVAIPORÃ inscrita no CNPJ Nº 07.287.798/0001-43, representada pelo Sr. CECÍLIA 
CROCETTA SCHRAIBER, inscrita no CPF nº 531.766.509-49, RG nº 3.214.525-6 
SSP/PR, a seguir denominada CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO A ATA 
DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº33/2024, REFERÊNTE AO 
PROCESSO DE Inexigibilidade Nº 22/2024, nos termos que seguem.  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES 
 

Constitui objeto do presente instrumento, supressão de valores, 
referente à desistência do lote 01 ao Contrato Administrativo nº. 33/2024, através da 
seguinte redação:  

 
I - “Fica suprimido o CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº. 33/2024, na quantia de R$3.286,80 (três mil 
duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos)”. 
 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais 
cláusulas do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS originário, não 
explicitamente modificados neste 1º TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento 

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas 
testemunhas. 

 
Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Ivaiporã, 

Estado do Paraná, aos 01 de abril de 2025. (01/04/2025). 
 
 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
Presidente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

90
FA

-7
8F

2-
09

2D
-1

5D
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

0F
A

-7
8F

2-
09

2D
-1

5D
7

 

 
Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 

 
  

EMPRESA CROCETTA & SCHRAIBER LTDA ME 
CECÍLIA CROCETTA SCHRAIBER 

Representante Legal 
 

       
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
____________________________________ 

 
 
_____________________________________ 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

90
FA

-7
8F

2-
09

2D
-1

5D
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

0F
A

-7
8F

2-
09

2D
-1

5D
7

CECILIA CROCETTA 
SCHRAIBER:531766
50949

Assinado de forma digital 
por CECILIA CROCETTA 
SCHRAIBER:53176650949 
Dados: 2025.04.01 
16:05:06 -03'00'

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 90FA-78F2-092D-15D7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 01/04/2025 15:54:11 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/90FA-78F2-092D-15D7

 
 

 
 

 
 

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2025 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 11/2025 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: ADROALDO GASPAROTI DE BARROS & CIA LTDA - ME  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA AREA DE SAÚDE PARA 
ATENDIMENTO DO SISTEMA ÚNICO DE SÁUDE - Chamamento público nº. 01/2025 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 1496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.001.10.122.0002.2.005.3.3.90.39.00.00. - 3496 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
  
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de março de 2026. 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2025. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 01 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                            ______________________________                             
RENAN MENCK ROMANICHEN                                 ADROALDO GASPAROTI DE BARROS 
     PRESIDENTE DO CIS                                                    REPRESENTANTE LEGAL 

ADROALDO 

GASPAROTI DE 

BARROS:0047250

4967

Assinado de forma digital 

por ADROALDO 

GASPAROTI DE 

BARROS:00472504967 

Dados: 2025.04.01 

14:16:49 -03'00'

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

99
89

-0
FA

1-
98

A6
-6

7C
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 9

98
9-

0F
A1

-9
8A

6-
67

C
1



QUARTA-FEIRA
2 de Abril de 2025 - Edição nº 2455Editais4 Correio do Cidadão

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9989-0FA1-98A6-67C1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 01/04/2025 15:58:01 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/9989-0FA1-98A6-67C1

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  R

E
N

A
N

 M
E

N
C

K
 R

O
M

A
N

IC
H

E
N

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

75
81

-B
B

0A
-A

E
1F

-5
B

97
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
58

1-
B

B
0A

-A
E

1F
-5

B
97

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7581-BB0A-AE1F-5B97

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 01/04/2025 15:56:05 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/7581-BB0A-AE1F-5B97

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 011/2024 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 151/2024, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 011/2024 que tem por 
objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE SERVIÇOS DE PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE PARA ATUAREM 
NOS ATENDIMENTOS DOS LEITOS DE CUIDADOS PROLONGADOS DO 
HOSPITAL MUNICIPAL, COM A FINALIDADE DE ATENDER 
SATISFATORIAMENTE OS PACIENTES QUE NECESSITAM DE 
ATENDIMENTOS NESTES SERVIÇOS.” conforme tabela abaixo: 
 

ORDEM PROPONENTE PROFISSIONAL 
PRESTADOR DE 

SERVIÇOS 
VINCULADO 

SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO 
ATUAL DA 

PROPONENTE 

01 JAHAL – 
JARDIM 
ALEGRE 

HOSPITALAR 
ADMINISTRADO
RA LTDA CNPJ 

– 
10.696.038/0001-

02 

CLARICE 
LOCH 

COREN: 
2311487 

APRESENTOU 
TODA 

DOCUMENTAÇÃO 
SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

OBSERVAÇÃO Proponente apresentou documentação profissional para atuar nas prestações 
dos serviços constantes no item 11 (CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
ENFERMAGEM – TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM, REGIME DE 44 HORAS 
SEMANAIS, (NOTURNAS). REGISTRADO NO COREN, PARA ATENDIMENTO 
JUNTO AO HOSPITAL MUNICIPAL PARA ATUAR NOS LEITOS DE CUIDADOS 
PROLONGADOS-UCP, NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 
PLANTÃO DE MENSAL.). 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 01 de abril de 2025. 

 
 
 
 

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 

 

 

Essa folha é parte integrante do EXTRATO DE CREDENCIAMENTO DECORRENTE 
DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 011/2024 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
16:12:24 -03'00'

 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO  
DECORRENTE DO EDITAL CREDENCIAMENTO N° 005/2025 

 
Comunicamos por meio deste o credenciamento de empresas ao edital Procedimento 
Licitatório nº 039/2025, elaborado pelo Edital de Credenciamento nº 005/2025 que tem por 
objeto "CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADASEM EXAMES, 
SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS MÉDICOS ESPECIALISTAS PARA ATENDER 
DEMANDA DE URGÊNCIA / EMERGÊNCIA, DE SUPORTE E APOIO 
DIAGNÓSTICO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR.” conforme 
tabela abaixo: 
 

ORDEM PROPONENTE SITUAÇÃO 
REFERENTE A 
HABILITAÇÃO 

PENDÊNCIAS SITUAÇÃO 
ATUAL DA 

PROPONENTE 
01 INSTITUTO DE 

SAUDE BOM 
JESUS CNPJ – 

07.597.753/0001-
75 

APRESENTOU 
TODA 

DOCUMENTAÇÃO 
SOLICITADA 

NÃO HÁ CREDENCIADA 

 

Dê-se a publicação devida. 

Município de Nova Tebas, 01 de abril de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR 

 

 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.01 
16:37:12 -03'00'

 

 

2° TERMO ADITIVO 

 

2º TERMO ADITIVO DE OBJETO DO CONTRATO Nº 149/2024 
– CELEBRADO ENTRE O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 
SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO PARANÁ E A EMPRESA 
P M CAMACHO. 

 

2º TERMO ADITIVO DE OBJETO, ao CONTRATO nº 149/2024 cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU 
JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, PARA ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS 
DO MUNICIPIO DE GUARAPUAVA, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Brigadeiro Rocha, 901, Trianon, 
devidamente inscrito CNPJ/MF sob o n.º 36.330.988/0001-02, neste ato, representado pela Diretora Executiva, Sra. 
MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI e de outro lado a empresa P M CAMACHO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob nº. 53.820.760/0001-01, estabelecido a Rua Professora Leonídia, nº 1550, Bairro Dos Estados, cidade de 
Guarapuava, Estado PR, neste ato representada por seu representante legal o senhor PEDRO MAGNO CAMACHO, 
ajustam este termo aditivo ao CONTRATO Nº 149/2024, celebrado em 08 de outubro de 2024, conforme segue: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – O objeto do presente Contrato é “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA 
ÁREA DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, PARA 
ATUAÇÃO JUNTO AS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO E SERVIÇOS DE URGÊNCIA 24 HORAS DO MUNICIPIO DE 
GUARAPUAVA”, conforme tabela abaixo: 
 

PROFISSIONAL: PEDRO MAGNO CAMACHO 

CRM: 55162/PR 

CLASSIFICAÇÃO: B, C, D e E 

 
Paragrafo Primeiro: Ficam incluídos ao contrato os seguintes profissionais: 
 

PROFISSIONAL: ROSANGELA DO PRADO RODRIGUES 

CRM: 49422/PR 

cl CLASSIFICAÇÃO: B, C, D e E 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM PERIODO VALOR 

UNITÁRIO 

DIAS DA SEMANA 

1. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
DIURNO R$ 660,78 SEG À SEX 

2. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
DIURNO R$ 1.321,56 SEG À SEX 

3. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
NOTURNO R$ 731,94 SEG À SEX 

4. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
NOTURNO R$ 1.463,88 SEG À SEX 

5. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS DIURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 781,02 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

 

 

6. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS DIURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 1.562,04 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

7. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS NOTURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

NOTURNO R$ 865,14 
FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 
8. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS NOTURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

NOTURNO R$ 1.730,28 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

 
 

PROFISSIONAL: ADEILDO RAMOS RODRIGUES 

CRM: 50789/PR 

CLASSIFICAÇÃO: A, B, C, D e E 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM PERIODO VALOR 

UNITÁRIO 

DIAS DA SEMANA 

1. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
DIURNO R$ 660,78 SEG À SEX 

2. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
DIURNO R$ 1.321,56 SEG À SEX 

3. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
NOTURNO R$ 731,94 SEG À SEX 

4. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
NOTURNO R$ 1.463,88 SEG À SEX 

5. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS DIURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 781,02 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

6. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS DIURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 1.562,04 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

7. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS NOTURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

NOTURNO R$ 865,14 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

8. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS NOTURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

NOTURNO R$ 1.730,28 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

 
PROFISSIONAL: CLEICIANE RAMOS CAPEL 

CRM: 59348/PR 

CLASSIFICAÇÃO: A, B, C, D e E 

 

 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM PERIODO VALOR 

UNITÁRIO 

DIAS DA SEMANA 

1. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
DIURNO R$ 660,78 SEG À SEX 

2. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS DIURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
DIURNO R$ 1.321,56 SEG À SEX 

3. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
NOTURNO R$ 731,94 SEG À SEX 

4. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS NOTURNO SEGUNDA A SEXTA FEIRA. 
NOTURNO R$ 1.463,88 SEG À SEX 

5. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS DIURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 781,02 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

6. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS DIURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

DIURNO R$ 1.562,04 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

7. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 6 

HORAS NOTURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 
NOTURNO R$ 865,14 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

8. PLANTÃO MÉDICO – URGÊNCIA EMERGÊNCIA – 12 

HORAS NOTURNO FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RECESSOS 

NOTURNO R$ 1.730,28 

FIM DE 

SEMANA/FERIADO/RE

CESSOS 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 
 

Guarapuava, 01 de abril de 2025 
 
 

 
 
 
 

MARILDA STADIKOWSKI PILISSARI  
Diretora Executiva 

CIS5ªRS 

 
PEDRO MAGNO CAMACHO  

REPRESENTANTE LEGAL 
 
 
 
 

P M CAMACHO  
CONTRATADA 

Testemunha1:  
NOME:___________________________  
RG/CPF: _________________________ 

Testemunha1:  
NOME:___________________________  
RG/CPF: _________________________ 

 



QUARTA-FEIRA
2 de Abril de 2025 - Edição nº 2455Class/Editais14 Correio do Cidadão

DIVERSOS

Vendo 30 engra-
dados de plastico, 
semi novos, val-
or R$ 22,00 cada. 
Fone para contato:  
3623-4085
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
DVD, voltagem 110 
VALOR: R$ 60,00 
FONE: 99972 – 4826
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CAPACETE MOTO-
QUEIRO, pechincha 
VALOR: R$ 50,00 
FONE: (42) 98432-
0763//  (42) 99971-2235
CELULAR MOTOR-
OLA G9,  PLAY –  64 
GB,  verde turquesa, 
semi  novo VALOR: 
R$ 700,00 .  FONE: (42) 
98432-0763
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
BICICLETA MONARK 
TRIP SHIMANO, cinza, 
18 marchas em bom 
estado, documentos 
em ordem; ano 2022; 
cor Alumínio, marchas, 
pneus novos. VALOR: A 
Combinar FONE: 98432-
0763 ou 99971-2235
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
SOM PHILLIPS DIGI -
TAL MP3,  M57 AM/
FM,  entrada p /  05 
CDs,  Bivol t ,  02  Caix-
as  de Som.  VALOR: 
R$ 900,00 ,  sendo R$ 
500,00  de entrada e 
R$ 400,00  p /  20  d ias . 
FONE:  (42)  98432-0763
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TELEFONE residen-
cial ,  sem l inha VALOR: 
R$ 25,00 FONE: (42) 
98432-0763
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CELULAR, Samsung 
J4G, perfeito estado 

VALOR: R$ 250,00 
FONE: (42) 98432-0763
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ESTOQUE P/BAZAR 
VALOR: À combinar 
FONE:  3623-2101  JÔ
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CELULAR POSITIVO, 
SEMINOVO, BEM  CON-
SERVADO E COM CAR-
REGADOR DE TECLA;
VALOR:  R$  60,00
FONE:  99971-2235  OU  
98432-0763
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
GAITA 48 BAIXOS,  
SEMINOVA VALOR: 
R$ 1.980,00  OU TRO-
CO POR CARNEIROS. 
FONE:  99122-7025  OU  
99139-7325
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
MÁQUINA COSTURA – 
SINGER VALOR: A COM-
BINARFONE:  99122-
7025  OU  99139-7325
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
BICICLETA CALÓI MO-
TORIZADA. VALOR: R$ 
1.300,00. FONE: 98403-
7854
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
EQUIPAMENTOS PARA 
ALARME COM NOTA FIS-
CAL, PODENDO SER P/
RESIDÊNCIA OU COMÉR-
CIO. VALOR: R$ 400,00. 
FONE:  9910-7751 
------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ESTOQUE P/BAZAR, 
VALOR A COMBINAR. 
FONE:  3623-2101  JO-
SENILDA
---------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
DOIS MOTORES  PARA 
PORTÃO  DE ELEVAÇÃO, 
FUNCIONADO PERFEITA-
MENTE. VALOR A COMBI-
NAR. FONE:  99977 -4634 
OU  99854-2670
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CADEIRA BARIGOTO 
DE BEBÊ, PARA CAR-
RO, EM PERFEITO 
ESTADO, VALOR R$ 
250,00. FONE:  3624-
9247  OU  99149-0957
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
FOGÃO À LENHA, Nº 

3,  COR BRANCA, VAL-
OR R$ 500,00. FONE:  
3623-5605
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
MÁQUINA DE COSTU-
RA SINGER VALOR:  R$  
400,00 FONE:  99957-
2286
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Vendo roçadeira,  mar-
ca Vulcan, sem uso. É 
a gasolina. R$ 1 mil . 
Tel.  (42) 9 8403-7854.
------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Vendo bicicleta a mo-
tor,  Barra Circular. 
R$ 1,5 mil .  Tel.  (42) 9 
8403-7854.
------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Vendo motosserra, 
marca Vulcan, usa-
da. R$ 600. Tel.  (42) 9 
8403-7854.
------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Vendo forno elétrico, 
novo. R$ 2 mil. Tel. (41) 9 
8813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Vendo caixa registradora. 
R$ 1 mil. Tel. (41) 9 8813-
7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Vendo mala de viagem, 
grande. R$ 150. Tel. (41) 9 
8813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
VENTILADOR , pequeno, 
voltagem 110. VALOR: R$ 
50,00 FONE: (41) 98813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
MALA PARA VIAGEM, semi 
nova VALOR: R$ 200,00 
FONE: (41) 98813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
FORNO ELÉTRICO, grande. 
VALOR: R$ 2.000,00 FONE: 
(41) 98813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CAIXA REGISTRADORA, 
antiga, pintura original 
VALOR: R$ 1.700,00
FONE: (41) 98813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
ESTUFA PARA SAL-
GADINHOS, voltagem 220, 
VIDRO VALOR: R$ 250,00
FONE: (41) 98813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
SERRA CIRCULAR ES-

QUADEJADEIRA, REBOTE 
E FURADEIRA HORIZON-
TAL PARA MARCENARIA 
VALOR: R$ 10.000,00 
FONE: 99862- 9500
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
APARADOR DE 
GRAMA, voltagem 110. 
VALOR: R$ 200,00. 
FONE: 99972-4826

IMOVEIS

VENDA

Vendo terreno em Pon-
ta Grossa (PR),  medin-
do 12x25m. R$ 30 mil . 
Tel.  (42) 9 8403-7854.
------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
VENDO
Imóvel situado a Rua José 
Carollo, nº 182 – Bairro 
dos Estados, Município 
de Guarapuava – Paraná; 
área construída averbada 
de 175,00 m² e uma edícu-
la com a área construída 
de 46,00m² no terreno ur-
bano, medindo: 12,00 x 
34,50m; perfazendo a área 
total de 414.00 m², objeto 
da matrícula nº 12.947, do 
Ofício Registro de Imóveis 
– Guarapuava – Pr. Tratar 
com Gildo Fagundes; 
Fone (42) 99977.0005 – 
CRECI 15709
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CASA – BAIRRO BO-
QUEIRÃO, Rua Ro-
drigues Alves, nº 6; 
contendo 09 peças 
sendo 03 quartos, sala, 
cozinha, 02 banheiros, 
lavanderia e garagem.
VALOR: R$ 120.000,00
FONE: 98403-7854
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
APARTAMENTO – BAIRRO 
SÃO CRISTÓVÃO, Rua 
Otto Rickli, 375; Terreo. 
VALOR: R$ a combinar ou 

troco por casa no mesmo 
Bairro; FONE: 99904-7823 
ou 3622-6302
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TERRENO  390 METROS  
– VILA CARLI, contendo 
02 casas. VALOR:  R$ 
230.000,00; aceito per-
muta no Bairro Cristo 
Rei ou Recanto Feliz. 
FONE:  42 99943-1979
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CHÁCARA, 10  KM DO 
PINHÃO, CONTENDO 03 
CASAS, 02 TANQUES DE 
PEIXES, TODO CERCADA 
DE TELA, PRÓXIMO A BR. 
VALOR : A COMBINAR; 
OU TROCO POR OUTRA 
PERTO DE GUARAPUA-
VA. FONE:  99122-7025  
OU  99139-7325
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
CASA – SANTANA, RUA 
DEPUTADO LAURO SO-
DRÉ LOPES, 469; TER-
RENO MEDINDO 12 X 
10, TODO MURADO. 
VALOR: R$ 90.000,00; 
ACEITO CARRO NO 
NEGÓCIO. FONE:  
3304-3099  RODRIGO
---------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
TERRENO – VILA KEN-
NEDY, CONTENDO CASA 
MISTA, MED. 2.500M². 
VALOR: 600.000,00. 
FONE: 3623-2101

LOCAÇÃO

KITINETE - BAIRRO 
DOS ESTADOS, conten-
do 03 peças grandes, 
Rua Bahia, 463 - próxi-
mo à Praça da Fé; para 
01 pessoa sem criança 
e sem pet. VALOR: R$ 
500,00 incluso ½ água e 
luz. FONE: (42) 99972-
4826, falar com Ondina
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
KITINETE - BAIRRO 
SANTA CRUZ, conten-
do 01 quarto, wc, coz-
inha com pia,  internet, 
antena p/TV, garagem; 
Rua Luiz Ciscato, 58, 
em frente a APAE VAL-

OR: R$ 800,00 incluso 
água e luz FONE: (41) 
98813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
KITINETE – VILA CAR-
LI,  p/  01 pessoa, mobil-
iada, próximo ao CE-
DETEG, de preferência 
estudante. VALOR: À 
Combinar.  FONE: (42) 
98869-6880
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
SALA COMERCIAL – 
BAIRRO SANTA CRUZ, 
100 m.,  com banhei-
ro,  internet,  Rua Luiz 
Ciscato,58; em frente 
APAE. VALOR: R$ 
1.200,00. FONE: (41) 
98813-7956
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
KITINETE – SANTANA, 
Rua Leonel Armando 
Zakalusni (antiga 17 de 
Julho), 162; fundos. con-
tendo 04 peças grande. 
VALOR: R$ 600,00 FONE: 
99966-5092
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
KITINETE – SANTA CRUZ, 
RUA JUVENAL CALDAS, 
1098;  CONTENDO 01 
QUARTO, COZINHA E 
BANHEIRO VALOR: R$ 
600,00  – INCLUSO ÁGUA 
E LUZ FONE: 98807-9189  
OU 3304-3069
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
APARTAMENTO – 
CRISTO REI,  AVENIDA 
OLINTO PIMENTEL, 
597;  CONTENDO 03 
QUARTOS, SALA, CO-
ZINHA, BANHEIRO E 
GARAGEM. VALOR:  R$ 
650,00 FONE:  98426-
8409

CARROS

Vendo Towner,  em óti-
mo estado. R$ 8 mil .  
Tel.  (41) 9 8813-7956

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 32/2025

OBSERVAÇÃO:  LICITAÇÃO  EXCLUSIVA  PARA  MICROEMPRESA  (ME),  EMPRESAS  DE  PEQUENO  PORTE,  COM 
PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL, EM ATENÇÃO AS DISPOSIÇÕES PREVISTAS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/06 REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 8.538/15, LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14 E LEI MUNICIPAL Nº 1.025/16, 
ARTIGO 034.

O Município de Palmital-PR, Estado do Paraná com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, e na Lei complementar n° 123/06 
regulamentada pelo decreto nº 8.538/15, Lei complementar Nº 147/14 Lei Municipal N° 1.025/16 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, comunica que realizará licitação conforme as seguintes especificações:

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FARMACIA DA UNIDADE DE SAUDE 
CENTRAL DO MUNICIPIO DE PALMITAL

DATA DE ABERTURA: 15/04/2025 às 08:30 HS

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote.

PLARAFORMA ELETRÔNICA: www.bnc.org.br ou https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

INFORMAÇÕES:  O  Edital  e  anexos  estão  disponíveis  também  no  site  https://www.palmital.pr.gov.br/portal/portal-licitacoes.php 
também podendo ser retirados na sede da Prefeitura Municipal de Palmital, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001 – Centro, em Palmital – 
Paraná, Fone: (42) 3657-1222, de segunda à sexta-feira, no horário de expediente.

   Palmital, 01 de abril de 2025.

ROBERTO CARLOS ROSSI
Prefeito Municipal 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 852100-000 – Palmital – PR -Fone Fax: (42) 3657-1222 http://www.palmital.pr.gov.br


